
Pan 

PhDr. Jiří Drahota 

předseda ČAP 

I.P.Pavlova 3 

120 00 Praha 2 

 

                                                                                                  Praha 12.9.2017 

 

Vážený pane doktore, 

 

     zasílám odpověď výboru České psychoterapeutické společnosti ČLS JEP, 

který projednal dopis ČAP dne 5.9.2017. 

 

     Výbor oceňuje, že zástupci ČPtS ČLS JEP a ČAP se při opakovaných 

jednáních shodli, že uplatnění psychoterapeutického vzdělání ve zdravotnictví se 

liší od uplatňování tohoto vzdělání mimo zdravotnictví a že by tato odlišnost 

měla být jako vodítko pro konzumenta vyjádřena odlišným pojmenováním 

těchto aktivit ve zdravotnictví a mimo něj. Výbor konstatuje, že aktivity a 

stanoviska ČAP jsou však s touto dojednanou shodou v zásadním rozporu. 

 

     Výbor též konstatuje, že všechny tři body Vašeho dopisu z 9.8.2017 jsou také 

jednoznačně v rozporu s Vaším souběžným tvrzením, že ČAP nechce 

psychoterapii ve zdravotnictví ohrožovat a zasahovat do ní. 

 

     Výbor zastává stanovisko, že jednání je možné, budou-li obě strany závěry 

jednání respektovat.  

 

     Výbor nebude přistupovat na jednání pod vyhrůžkami či ultimaty. 

Samozřejmě se zúčastníme plánovaného jednání s generálním sekretářem EAP, 

které bylo vyvoláno oznámením ČAP na EAP, byť toto oznámení výbor zatím 

nemá k dispozici. 

 

     S pozdravem   

 

                                                      PhDr. Karel Koblic 

                                                      předseda 

                                                      Česká psychoterapeutická společnost ČLS JEP 

                                                      Sokolská 31 

                                                      120 00 Praha 2 

 

     

Příloha: obecné stanovisko výboru ČPtS ČLS JEP z 5.9.2017  


